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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
BBIILLAANNCCII  KKOONNTTAABBEELL  DDEERRII  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
 

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A          5,529,528            3,520,451     
  1 Aktivet  monetare 4        4,444,363            2,840,475     
    > Banka            4,444,363              2,312,788     
    > Arka                       -                   527,687     
  2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim                       -                           -       
  3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5        1,085,165               679,976     
    > Kliente per mallra,produkte e sherbime               195,228                 679,976     
    > Debitore,Kreditore te tjere               873,197                         -       
    > Tatim mbi fitimin                       -                           -       
    > Tvsh                 16,740                         -       
    > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve                       -                           -       
    > Kapital I nenshkruar - I paderdhur                       -                           -       
  4 Inventari                       -                           -       
    > Lendet e para                       -                           -       
    > Inventari Imet                       -                           -       
    > Prodhim ne proces                       -                           -       
    > Produkte te gatshme                       -                           -       
    > Mallra per rishitje                       -                           -       
    > Parapagesa per furnizime                       -                           -       
  5 Aktive biologjike afatshkurtra                       -                           -       
  6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje                       -                           -       
  7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra                       -                           -       
    > Shpenzime te periudhave te ardhshme                       -                           -       
II A K T I V E T    A F A T G J A T A             911,842               663,625     
  1 Investimet  financiare afatgjata                       -                           -       
  2 Aktive afatgjata materiale 6           911,842               663,625     
    > Toka                       -                           -       
    > Ndertesa                       -                           -       
    > Makineri dhe paisje                       -                           -       
    > Aktive tjera afat gjata materiale                911,842                 663,625     
  3 Ativet biologjike afatgjata                       -                           -       
  4 Aktive afatgjata jo materiale                       -                           -       
  5 Kapitali aksioner i pa paguar                       -                           -       
  6 Aktive te tjera afatgjata                       -                           -       

  T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )          6,441,370            4,184,076     
 
 
 
 
 
 
Bilanci duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15 bashkelidhur, qe jane pjese 
integrale e pasqyrave financiare. 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
BBIILLAANNCCII  KKOONNTTAABBEELL  DDEERRII  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
 

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A          2,009,978               646,832     
  1 Derivativet                       -                           -       
  2 Huamarjet                       -                           -       
    > Overdraftet bankare                       -                           -       
    > Huamarrje afat shkuatra                       -                           -       
  3 Huat  dhe  parapagimet          2,009,978               646,832     
    > Te pagueshme ndaj furnitoreve 7          1,471,784                 179,760     
    > Te pagueshme ndaj punonjesve                       -                     78,956     
    > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 8             123,319                   64,242     
    > Detyrime tatimore per TAP-in 8             156,581                   73,800     
    > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8             258,294                 154,926     
    > Detyrime tatimore per Tvsh-ne                       -                     95,148     

    > 
Detyrime tatimore per Tatimin ne 
Burim 

                      -                           -       

    > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve                       -                           -       
    > Dividente per tu paguar                       -                           -       
    > Debitore dhe Kreditore te tjere                       -                           -       
  4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra                       -                           -       
  5 Provizionet afatshkurtra                       -                           -       
II P A S I V E T      A F A T G J A T A                       -                           -       
  1 Huat  afatgjata                       -                           -       
    > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare                       -                           -       
    > Bono te konvertueshme                       -                           -       
  2 Huamarje te tjera afatgjata                       -                           -       
  3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra                       -                           -       
  4 Provizionet afatgjata                       -                           -       
  T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )          2,009,978               646,832     
III K A P I T A L I           4,431,392            3,537,244     
  1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)                       -                           -       
  2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)                       -                           -       
  3 Kapitali aksionar 9           838,000               838,000     
  4 Primi aksionit                       -                           -       
  5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)                       -                           -       
  6 Rezervat statutore                       -                           -       
  7 Rezervat ligjore             246,244               117,042     
  8 Rezervat e tjera                       -                           -       
  9 Fitimet e pa shperndara                       -                           -       
  10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar          3,347,148            2,582,202     

  TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)          6,441,370            4,184,076     
 
 
Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15 
bashkelidhur, qe jane pjese integrale e pasqyrave financiare. 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
PPAASSQQYYRRAA  EE  TTEE  AARRDDHHUURRAAVVEE  DDHHEE  SSHHPPEENNZZIIMMEEVVEE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
 

Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
1 Shitjet neto 10        26,168,252            12,728,009     
2 Te ardhura te tjera                        -                           -       

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne 
proces                       -                           -       

4 Materialet e konsumuara 11             243,482                   95,009     
5 Kosto e punes 12        10,208,817              6,478,216     
  Pagat e personelit            9,602,664              6,032,000     
  Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore               606,153                 446,216     
6 Amortizimet dhe zhvleresimet                       -                           -       

7 Shpenzime te tjera (Tatime+Shperblime+rrjedhese te 
tjera+ Nentrajtime) 13        11,688,245              3,230,107     

8 Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )        22,140,544            9,803,332     

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore 
(1+2+/-3-8)          4,027,708            2,924,677     

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara                       -                           -       

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
pjesemarrjet                       -                           -       

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  14               55,546     -            34,903     

  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera 
financ.afatgjata                        -                           -       

  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat                       -                           -       
  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit                 55,546     -            34,903     
  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare                       -                           -       

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare               55,546     -           34,903     
14 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 15          4,083,254              2,889,774     

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15             736,106                 307,572     

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 15        3,347,148            2,582,202     

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 
deri 15 bashkelidhur, qe jane pjese integrale e pasqyrave financiare. 
 

 
 

  5 



BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
PPAASSQQYYRRAA  EE  FFLLUUKKSSEEVVEE  MMOONNEETTAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit     
  Fitimi para tatimit          4,083,254              2,889,774     
  Rregullime per :                     -                           -       
  Amortizimin                     -                           -       
  Humbje nga kembimet valutore     
  Te ardhura nga Investimet     
  Shpenzime per interesa     

  
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme  

-           405,189              1,599,022     
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

  Rritje/renie ne Tepricen e inventarit                     -                           -       

  
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

         1,259,778     -        1,166,821     
nga aktiviteti 

  MM te perfituara nga aktivitetet     
  Interesi i paguar     
  Tatim mbi fitimin i paguar -           632,738     -           141,616     
  MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit          4,305,105              3,180,359     
II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese     
  Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara     
  Blerja e aktiveve afatgjata materiale -           248,217     -           182,443     
  Te ardhura nga shitja e paisjeve     
  Interesi i arketuar     
  Dividentet e arketuar     
  MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -           248,217     -           182,443     
III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare     
  Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner                     -                           -       
  Te ardhura nga huamarrje afatgjata                     -                           -       
  Pagesat e detyrimive te qerase financiare     
  Dividente te paguar -        2,453,000     -           957,800     
  MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -        2,453,000     -           957,800     

IV Rritja/Renia neto e mjeteve monetare        1,603,888            2,040,116     

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel        2,840,475               800,359     

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel        4,444,363            2,840,475     
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 
deri 15 bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave financiare. 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
PPAASSQQYYRRAA  EE  NNDDRRYYSSHHIIMMEEVVEE  NNEE  KKAAPPIITTAALLEE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
 
 

        
                

    Kapitali  Primi  Aksione  Rezerva  Fitimi   TOTALI 
    aksionar aksionit thesari stat.ligjore pashperndare   
I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 838,000 0 0 66,614 1,008,228 1,912,842 
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel           0 
B Pozicioni i rregulluar           0 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel         2,582,202 2,582,202 
2 Dividentet e paguar         -957,800 -957,800 
3 Rritja rezerves kapitalit       50,428 -50,428 0 
4 Emetimi aksioneve           0 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 838,000 0 0 117,042 2,582,202 3,537,244 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel         3,347,148 3,347,148 
2 Dividentet e paguar         -2,453,000 -2,453,000 
3 Rritja rezerves kapitalit       129,202 -129,202 0 
4 Emetimi aksioneve           0 
III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 838,000 0 0 246,244 3,347,148 4,431,392 

 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalet e veta duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15 bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave 
financiare. 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
11..      HHYYRRJJEE  
 
“BDO ALBANIA” sh.p.k (Kompania) eshte regjistruar si shoqeri ne perputhje me Ligjin nr. 
9901, date 14.04.2008 “Mbi Shoqerite tregtare”.  
“BDO ALBANIA” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit (QKR) me date 7 Dhjetor 2010. 
 
Kapitali baze I shoqerise eshte 838,000 Lek (teteqinde e tridhjete e tete mije Lek) me 
aksioner BDO Croatia d.o.o (51%), Limos Malaj (30%) dhe Guy Sadeh (19%). 
 
Misioni i Shoqerise ne Treg eshte ofrimi i sherbimeve audit, konsuleca taksash, analiza e 
kontrolle financiare si dhe sherbimeve kontabel.  
  
 

22..    RREESSPPEEKKTTIIMMII  II  SSTTAANNDDAARRTTEEVVEE  
 
Pasqyrat Financiare bashkangjitur jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” 
 
 

33..    PPOOLLIITTIIKKAATT  KKRRYYEESSOORREE  KKOONNTTAABBIILLEE  
 
aa))  TTEE  PPEERRGGJJIITTHHSSHHMMEE  
 
Keto pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne 
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).  
Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar (“LEK”) 

 
bb))  TTEE  AARRDDHHUURRAATT  

 
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer.  

 
cc))  VVAALLUUTTAATT  EE  HHUUAAJJAA  

 
Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit 
ne daten e transaksionit. 
Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehuara ne valute te huaj kthehen ne LEK bazuar 
ne kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise. 
Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga 
Kurset e Kembimit regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.  

 
dd))  AAKKTTIIVVEETT  EE  QQEENNDDRRUUSSHHMMEE  TTEE  TTRRUUPPEEZZUUAARRAA  
 
Aktivet e qëndrueshme të trupëzuara paraqiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.  
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin 
Shqiptar.  
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te 
aktivit te qendrueshme te trupezuar.  
Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te qendrueshme jane 
si me poshte: 
 

Paisje Zyre - Mobilje 20% 
Paisje Informatike - Kompjutera  25% 
Mjete Transporti 20% 

 
ee))  IINNVVEENNTTAARRII  

 
Inventaret jane pasqyruar me kosto historike. 
 
ff))  TTAATTIIMMII  MMBBII  FFIITTIIMMIINN  
 
Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit 
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi.  
Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2014 ishte 15 % (2013:10%)  
  
gg))  KKEERRKKEESSAA  PPEERR  AARRKKEETTIIMM  
 
Kerkesat per arketim paraqiten me vleren neto te realizueshme te pritshme, pas krijimit 
te nje provizioni per debitoret e dyshimte.  
 
HH))      AAKKTTIIVVEETT  MMOONNEETTAARREE 
 
Aktivet monetare perfshijne balancat ne llogarite rrjedhese te mbajtura ne banka tregtare. 
 
II))            FFUURRNNIITTOORREE  DDHHEE  DDEETTYYRRIIMMEE  TTEE  TTJJEERRAA  
 
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 
 
JJ))              KKRRAAHHAASSUUEESSHHMMEERRIIAA  
 

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat 
kontabel te Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit 
kontabel Shqiptar. 

 
 
 

    9            



BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
44..    LLIIKKUUIIDDIITTEETTEE  DDHHEE  VVLLEERRAA  AARRKKEE  TTEE  TTJJEERRAA  
 
Teprica e likujditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 

 
Me 31 Dhjetor 

2014  Me 31 Dhjetor 
2013 

    
Banka, llogari rrjedhese 4,444,363  2,312,788 
Arka -  527,687 
    
TOTAL 4,444,363  2,840,475 
 
 
 
55..    KKEERRKKEESSAA    TTEE  AARRKKEETTUUSSHHMMEE  
 
Teprica e kerkesave per arketim per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet 
me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 
  
 

Me 31 Dhjetor 
2014  Me 31 Dhjetor 

2013 
    
BDO Croatia (klient) -                 484,400 
Comverse Albania (klient) 195,228  195,576 
Te tjera te arketueshme 873,197  - 
TVSH 16,740  - 
    
TOTAL 1,085,165  679,976 
 
 
TVSH-ja eshte detyrim qe I perket muajit Dhjetor perkatesisht te vitit 2014 dhe 2013. 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
66..  AAKKTTIIVVEETT  AAFFAATTGGJJAATTAA  MMAATTEERRIIAALLEE  
 
Teprica e aktiveve afatgjata materiale per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe 
mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 
 

Paisje zyre, 
mobilje  

Paisje 
informatike   

Mjete 
transporti  

Totali I 
Aktiveve 

Fikse 
AQT me kosto historike        
Teprica me 1 Janar, 2014 -  663,625  -  663,625 
Shtesa nga blerjet      -  248,217  -  248,217 
Transferime nga zera te tjere      -  -  -  - 
Teprica me 31 Dhjetor, 
2014   911,842    911,842 
Amortizimi akumuluar        
Teprica me 1 Janar, 2014 -  -  -  - 
Shtesa e vitit -  -  -  - 
Transferime nga zera te tjere      -  -  -  - 
Teprica me 31 Dhjetor, 
2014 -  -  -  - 

Vlera neto        
Balanca me 31.12.2014   911,842    911,842 
        
Balanca me 31.12.2013 -  663,625  -  663,625 
 
 
77..    FFUURRNNIITTOORREE  PPEERR  BBLLEERRJJEE  DDHHEE  SSHHEERRBBIIMMEE  <<  11  VVIITT  
 
Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe 
ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 

 

 
Me 31 Dhjetor 

2014 
 

Me 31 Dhjetor 
2013 

    
PBM Shpk (furnitore) -  179,760 
BDO Croatia (furnitore) 1,471,784  - 
    
TOTAL 1,471,784  179,760 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
88..  SSHHTTEETTII  TTAATTIIMMEE  DDHHEE  TTAAKKSSAA  MMEE  <<  SSEE  11  VVIITT  
 
Teprica e tatimeve dhe per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 

 
Me 31 Dhjetor 

2014 
 Me 31 Dhjetor 

2013 
    
Sig Shoq & Shendet 123,319  64,242 
Tatim Mbi te Ardhurat Personale 156,581  73,800 
Tatim Fitimi (Shenim 15) 258,294  154,926 
TVSH-ja -  95,148 
    
TOTAL  538,194  388,116 
 
Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shoqerore & shendetesore jane detyrime 
qe I perkasin muajit Dhjetor perkatesisht te vitit 2014 dhe 2013. 
 
Tatim fitimi I perket detyrimit qe rezulton nga rillogaritja me rastin e mbylljes se Bilancit 
perkatesisht per vitin 2014 dhe 2013. 
 
99..    KKAAPPIITTAALLII  II  NNEENNSSHHKKRRUUAARR    
 
Teprica e kapitalit te nenshkruar per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet 
me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 

 
Me 31 Dhjetor 

2014  Me 31 Dhjetor 
2013 

    
Kapital I Nenshkruar 838,000  838,000 
    
TOTAL 838,000  838,000 
 
“BDO ALBANIA” sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar  me date 19 
Nentor 2010 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit (QKR) me date 17 
Dhjetor 2010 me nje kapital prej 838,000 Lek. 
 
Kapitali I shoqerise gjate vitit 2014 nuk ka ndryshuar dhe eshte 838,000 Lek (teteqinde e 
tridhjete e tete mije Lek) e e ndare ne 100 aksione me vlere nominale 8,380 Lek secila. 
 
Aksionet zoterohen nga BDO Croatia d.o.o (51%), Limos Malaj (30%) dhe Guy Sadeh (19%). 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
1100..    TTEE  AARRDDHHUURRAA    
 
Teprica e te ardhurave per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 

  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2014  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2013 
    
Te ardhura nga shitja  26,168,252  12,728,009 
Te ardhura te tjera -  - 
    
TOTAL  26,168,252  12,728,009 
 
Balanca ne “Te ardhura nga shitja” perfaqesojne shumat faturuar klienteve per sherbimet 
audit, konsuleca taksash, sherbim kontabel etj. 
 
 
1111..    MMAATTEERRIIAALLEE  TTEE  KKOONNSSUUMMUUAARRAA  
 
Teprica e materialeve te konsumuara per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe 
mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 

 
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2014  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2013 
    
Materiale zyre  - qellime administrative 243,482  95,009 
    
Total  243,482  95,009 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 

1122..      SSHHPPEENNZZIIMMEE  PPEERR  PPEERRSSOONNEELLII  
 
Teprica e llogarise personel per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 

 
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2014  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2013 
    
Pagat 9,602,664  6,032,000 
Sigurimet shoqerore 606,153  446,216 
    
Total  10,208,817  6,478,216 
 
 
1133..    FFUURRNNIITTUURRAA,,  NNEENNTTRRAAJJTTIIMMEE  DDHHEE  SSHHEERRBBIIMMEE  
 
Teprica e Furnitura, nentrajtime dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe 
ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 

 
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2014  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2013 
    
Sherbime te ndryshme nga te trete 9,271,303  2,723,245 
Shpenzime Udhetime Dieta 1,419,399  159,924 
Shpenzime postare & telekomunikcioni 189,517  12,615 
Sherbim Transporti 54,000  - 
Tatime & Taksa te tjera 25,120  25,120 
Sherbime Bankare 21,736  20,420 
Prime Sigurimi 13,389  21,131 
Shpenzime Qera -  20,000 
Te tjera 693,781  247,652 
    
TOTAL 11,688,245  3,230,107 
 
 
1144..  TTEE  AARRDDHHUURRAA  DDHHEE  SSHHPPEENNZZIIMMEE  FFIINNAANNCCIIAARREE  
 
Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 
dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 

  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2014  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2013 
    
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -  - 
Fitimet / (Humbjet) nga kursi kembimit 55,546  (34,903) 
    
TOTAL 55,546  (34,903) 
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BBDDOO  AALLBBAANNIIAA  SSHHPPKK  
SSHHEENNIIMMEE  MMBBII  PPAASSQQYYRRAATT  FFIINNAANNCCIIAARREE  PPEERR  PPEERRIIUUDDHHEENN  EE  MMBBYYLLLLUURR  MMEE  3311  DDHHJJEETTOORR  22001144  

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe) 
 
1155..    LLLLOOGGAARRIITTJJEE  TTAATTIIMM  FFIITTIIMMIITT    
 
Llogaritjet per Tatim fitimin per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 
31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 
 
 

 
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2014  
Mbyllur me        

31 Dhjetor 2013 
    
Fitimi/ Humbja per Periudhen Para tatimit 4,083,254  2,889,774 
    
Fitimi / (Humbja) Tatimore e mbartur 2013/2012   - 
    
Shtese: Shpenzime te pa njohura    
a- Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas 
formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale 824,120  185,946 
    
Fitimi / humbja mbi te cilin llogaritet Tatimi 4,907,374  3,075,720 
    
Tatim Fitimi I llogaritur 15% (2013:10%) 736,106  307,572 
    
Tatim Fitimi I parapaguar 477,812  152,646 
    
Tatim Fitimi per tu (arketuar) / paguar 258,294  154,926 

 
Ne kategorine “Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga 
autoritetet fiskale” perfshihen shpenzimet te paraqitura me dokumenta jo sipas standartit te 
aprovuar nga zyra e taksave.  
 
Te tilla shpenzime jane kosto efektive, por jo te zbritshme per qellime tatimore. 
 
 
MIRATIMI I PASQYRAVE FINANCIARE  

 

 
 
BDO ALBANIA Shpk 
Blv “Deshmoret e Kombit” 
Kullat Binjake, Kulla II 
Tirana - ALBANIA 
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